
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3168

DETERMINA
N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zimello Carla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO URBANISTICA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA  –  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  REDAZIONE 
DELLO  STUDIO  DI  COMPATIBILITÀ  SISMICA,   AI  SENSI  DELLA  D.G.R.V.  1381  DEL  12.10.2021, 
RELATIVO  ALLA  VARIANTE  AL  PIANO  DEGLI  INTERVENTI.
CIG  ZC138CEBEB



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

L’Amministrazione  Comunale  intende  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  predisposizione 
dello  “Studio  di  compatibilità  sismica  della  variante  al  Piano  degli  Interventi”  finalizzato 
all’acquisizione del parere di cui all’art. 89 del DPR 380/01.
La variante consegue ai contenuti del Documento del Sindaco illustrato al Consiglio Comunale in 
data 15.10.2020, documento che contiene gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale volti alla 
variazione e attualizzazione dei contenuti del vigente Piano degli Interventi.

Nello specifico la  variante  per il  nuovo Piano degli  Interventi  interviene sugli  ambiti  volti  alla 
riorganizzazione della  città  consolidata,  alla  riqualificazione del patrimonio edilizio esistente,  al 
soddisfacimento delle esigenze abitative di carattere familiare e al riconoscimento di modeste aree 
edificabili per la ricucitura delle aree di frangia tra il tessuto consolidato e quello rurale.

Con D.G.R.V. n.1381 del 12 ottobre del 2021 il Comune di Vicenza è stato inserito nell’elenco dei 
comuni che devono richiedere il parere del competente ufficio tecnico regionale sugli strumenti 
urbanistici generali e prima della delibera di adozione ai fini della verifica della compatibilità delle 
rispettive previsioni con le condizioni geomorfologiche del territorio.

Con circolare del 16.02.2022 la Direzione Difesa del Suolo della Regione Veneto ha chiarito che il 
parere  da  rendersi  ai  sensi  dell’art.  89  del  DPR  380/01  viene  rilasciato  previo  studio  di 
Microzonazione  Sismica  di  2°  ed  eventuale  3°  livello  estesi  all’intero  territorio  comunale;  il 
Comune di Vicenza si è già dotato di tale studio, redatto dalla società Adastra Engineering srl di 
Torre di Mosto (VE).

Conseguentemente  risulta  ora  necessario  affidare  il  servizio  di  redazione  dello  studio  di 
Compatibilità Sismica,  ai sensi della D.G.R.V. 1381 del 12.10.2021, relativamente alla variante di 
cui all’oggetto.

Preso atto che:

L’art.192 del D.Lgs.267/2000  e l’art.32 del D. Lgs.  50/2016 prevedono l’adozione di apposita 
determina a contrarre indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e 
le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

L’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 (ed il successivo DL 77/2021 convertito in Legge 
108/2021)  prevede,  qualora  la  determina  a  contrarre  o  altro  atto  di  avvio  del  procedimento 
equivalente  sia  adottato  entro  il  30  giugno  2023,  in  deroga  all’art.  36,  comma  2,  del  decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50, che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività di 
esecuzione  di lavori,  servizi  e forniture,  nonché dei servizi  di  ingegneria  e architettura,  inclusa 
l’attività di progettazione, purché di importo inferiore alle soglie comunitarie, secondo le seguenti 
modalità:  a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000 euro e  per  servizi  e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 
30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza 
che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  in  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle 
oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

Per quanto riguarda le modalità di affidamento del servizio, da affidarsi ai sensi dell'art.36, comma 
2) lett. a) del D. Lgs.50/2016 e smi, tramite comparazione di offerte e con il criterio del prezzo più 
basso,  ai  sensi  dell'art.95,  comma 4,  del  citato  D.  Lgs.50/2016,  sono stati  invitati  a presentare 
offerta  n.  3  operatori  afferenti  allo  specifico  ambito  professionale  delle  consulenze  in  materia 
sismica,  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione  in  riferimento  a  precedenti  incarichi  affidati  dal 
Servizio Urbanistica, giuste richieste  prot. 184080, 184088 e 184092 del 17.11.2022 sottoindicate:
dott. Geol. Monica Petta  - Susegana (TV)
Servizi Geologici Srl di geol. Morbin Francesco – Campo San Martino (PD)
SGA Studio di geologia tecnica – dott. Lanfranco Vitale - Vicenza
L’importo  a  base  di  gara  per  la  redazione  degli  atti  relativi  al  servizio  descritto,  determinato 
secondo il  calcolo  depositato  agli  atti  derivante  dall’analisi  delle  attività  sopra indicate,  è  stato 
stimato in € 4.900,00 al netto di oneri e IVA di legge.

Entro la data del 25 novembre 2022, termine fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta 
solamente l’offerta della dott.ssa Geol. Monica Petta  - Susegana (TV) – pgn 186460 del 22/11 e 
pgn  187413 del 24/11.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

Esaminata la stessa, che prevede un ribasso in percentuale del 22% sull’importo posto a base di 
gara,  si ritene di affidare alla nominata dott.ssa Geol. Monica Petta, libera professionista con sede 
legale  in  Via  Trento  Trieste  n.14  -  Susegana  (TV)  il  servizio  di  redazione  dello  studio  di 
Compatibilità Sismica in oggetto, per l’importo di € 3.822,00 oltre a contributo EPAP 4% di € 
152,88 (no IVA perché in regime forfettario) per un totale di € 3.974,88.
Si evidenzia che la dott.ssa Geol. Monica Petta  - Susegana (TV), ha presentato l’autocertificazione 
resa ai sensi del DPR 445/2000, inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo quanto previsto dal paragrafo 4.2.2 delle “Linee Guide ANAC 
n.4, di attuazione del D. Lgs.18.4.2016 n.50”, depositata agli atti,  i cui requisiti sono in fase di 
verifica.

Ciò premesso,

Visto il certificato di regolarità contributiva acquisito al pgn 190768 del 29.11.2022 - depositato 
agli atti;

Si ritiene opportuno procedere all'affidamento del servizio in oggetto alla dott.ssa Geol. Monica 
Petta,  libera  professionista  con  sede  legale  in  Via  Trento  Trieste  n.14  -  Susegana  (TV)-  C.F. 
PTTMNC81M44C957K - P.I. 04740980265, per l'importo di  € 3.822,00 oltre al contributo EPAP 
4% pari  a  €  152,88 per  un totale  di  € 3.974,88,  importo ritenuto  congruo e conveniente,   alle 
condizioni  indicate  nell’offerta  presentata  e  nel  contratto  che  sarà  concluso  per  mezzo  di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, come previsto dall’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016.

La dott.ssa Geol. Monica Petta, libera professionista con sede legale in Via Trento Trieste n.14 - 
Susegana  (TV) assume,  con  l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.

La sopra citata spesa di € 3.974,88 trova copertura al cap. 1102104 “Pianificazione territoriale e 
urbanistica” del bilancio 2022, ove esiste necessaria disponibilità.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Precisato che il presente affidamento non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D. Lgs. 14 
marzo 2013 n.33, trattandosi di servizio regolato dal D.Lgs.50/2016 e s.m.i.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

Dato atto che il RUP è l'arch. Damiano Savio

Acquisita  la  dichiarazione  del  RUP attestante  l’inesistenza,  in  capo alla  propria  persona e  con 
riferimento  alla  propria  posizione,  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale, 
nell’ambito del procedimento in oggetto.

Tenuto conto che i motivi sopraesposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto 
di cui all’art.1, comma 2,  della Legge 120/2020 e s.m.i.   

Rilevato che il valore stimato del servizio è inferiore a euro 5.000,00 ai sensi dell’art,1, comma 130, 
L.145/2018, non vige l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione.

Acquisito il CIG n.ZC138CEBEB

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132  
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai  sensi dell’art.1,  comma 2, della 
Legge 120/2020 e s.m.i.,  alla dott.ssa Geol. Monica Petta, libera professionista con sede 
legale  in  Via  Trento  Trieste  n.14  -  Susegana  (TV)-  C.F.  PTTMNC81M44C957K -  P.I. 
04740980265,  il servizio per la redazione dello Studio di Compatibilità Sismica,  ai sensi 
della  D.G.R.V. 1381 del  12.10.2021, relativo alla  variante  al  Piano degli  Interventi,  per 
l'importo di  € 3.822,00 oltre al contributo EPAP 4% pari a € 152,88 per un totale di € 
3.974,88 alle indicazioni di cui alla lettera di invito a presentare offerta nonché a quanto 
indicato nell'offerta economica presentata, depositata agli atti pgn.186460 del 22.11.2022 e 
nel contratto che sarà stipulato.

2) di  approvare  e  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  € 3.974,88  che  trova  copertura  al 
cap.1102104  “Pianificazione  territoriale  e  urbanistica”  del  bilancio  2022,  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità.

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni.

4) di  stabilire  che  il  contratto  con la dott.ssa  Geol. Monica  Petta verrà  stipulato  per  mezzo di 
corrispondenza,  secondo l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  32  c.  14  del  D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.  

5) di  dare  atto  che  la dott.ssa  Geol. Monica  Petta assume,  con  l'accettazione  delle  clausole 
contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 
agosto  2010  n.  136  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 
appaltante  ed alla  prefettura-ufficio territoriale  del  Governo della  provincia  di  Vicenza della 
notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria.

6) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti  pubblici  a 
norma  dell'art.  54  del  D.Lgs.  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 
28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto.

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili.

8) di accertare che i pagamenti  conseguenti  al presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

9) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. n. 50/2016 “Attuazione 
delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di 
concessione,  sugli  appalti  pubblici  e sulle  procedure d'appalto degli  enti  erogatori  nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

10)di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 1 comma 32 della Legge 6/11/2012 n. 
190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune 
di Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3168

DETERMINA N. 2739 DEL 01/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA – DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITÀ SISMICA,  AI SENSI DELLA D.G.R.V. 
1381 DEL 12.10.2021, RELATIVO ALLA VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI. CIG  
ZC138CEBEB

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/12/2022  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


